

Confiemos en Colima

H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

1RA. SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA



| En la ciudad de Colima, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 09:00 (nueve) horas del día martes 27 |
|--|
| (veintisiete) de noviembre de 2018 (dos mil dieciocho), reunidos en la Sala de Juntas de la Oficialía Mayor del H. |
| Ayuntamiento de Colima, habilitada para llevar a cabo la Primera Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia y |
| Acceso a la Información del H. Ayuntamiento del Municipio de Colima, de la administración 2018-2021, encontrándose |
| presentes los CC. LIC. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL, Oficial Mayor del H. Ayuntamiento de Colima; C.P. MARIA |
| CRISTINA GONZÁLEZ MÁRQUEZ, Contralora Municipal; y LIC. IGNACIO VIZCAÍNO RAMÍREZ, Director General de Asuntos |
| Jurídicos; se procede a celebrar la Primera Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia y Acceso a la |
| Información del H. Ayuntamiento de Colima, previsto en el artículo 51 de la Ley de Transparencia y Acceso a la |
| Información Pública del Estado de Colima, y los artículos 61 y 62 del Reglamento de Transparencia y Acceso a la |
| Información del Municipio de Colima; en este momento, la LIC. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL, Oficial Mayor del H. |
| Ayuntamiento de Colima, y Presidenta del Comité de Transparencia y Acceso a la Información del H. Ayuntamiento de |
| Colima, en uso de la palabra, hace del conocimiento de los presentes el siguiente: |
| ORDEN DEL DÍA |
| 1. Lista de asistencia y Declaración de Quórum Legal; 2. Análisis, discusión y en su caso aprobación de la Versión |
| Pública del Formato de Declaración de Situación Patrimonial; 3. Asuntos Generales; 4. Clausura. |
| PUNTO 1 LISTA DE ASISTENCIA |
| Para desahogar el punto número uno del orden del día, la LIC. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL, Oficial Mayor |
| del H. Ayuntamiento de Colima, y Presidenta del Comité de Transparencia y Acceso a la Información del H. Ayuntamiento |
| de Colima, en uso de la voz, manifiesta que: con fundamento en el 💮 Artículo 62, fracción I, del Reglamento de 🗸 |
| Transparencia y Acceso a la Información del Municipio de Colima, le corresponde presidir este Comité, procede a dar inicio |
| de la sesión, por lo que en este momento pasará lista, solicitando a los asistentes manifiesten su presencia: LIC. MA. DEL |
| CARMEN MORALES VOGEL, Oficial Mayor del H. Ayuntamiento de Colima, PRESENTE; C.P. MARIA CRISTINA GONZÁLEZ |
| MÁRQUEZ, Contralora Municipal, PRESENTE; LIC. IGNACIO VIZCAÍNO RAMÍREZ, Director General de Asuntos Jurídicos, |
| PRESENTE; comprobándose la asistencia de todos los integrantes del Comité, se determina que existe quórum legal para |
| celebrar la presente sesión extraordinaria |
| PUNTO 2 ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA VERSIÓN PÚBLICA DEL FORMATO DE |
| DECLARACIÓN DE SITUACIÓN PATRIMONIAL ; La C.P. María Cristina González Márquez, expuso que la finalidad de este |
| formato es reducir trámites administrativos y tiempos de respuesta, ante futuras solicitudes de información. Esta versión |
| pública de la declaración patrimonial de inicio, conclusión y conflicto de interés permite cumplir la obligación del H. |

Mudage

Ayuntamiento de Colima como Sujeto Obligado, como se señala en los artículos 29, 32, 33, 35 de la Ley General de





H. AYUNTAMIENTO DE COLIMA

1RA. SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA



| Responsabilidad Administrativa y en el artículo 29 fracción IX de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública |
|---|
| del Estado de Colima. Habiendo analizado los razonamientos planteados los miembros del Comité de Transparencia del H. |
| Ayuntamiento de Colima resolvieron por unanimidad de votos procedente confirmar la versión pública del Formato de |
| Declaración Patrimonial realizado por la Contraloría Municipal, mediante el acuerdo correspondiente que se emite y adjunta |
| a la presente acta, el referido oficio sometido a estudio y análisis de este Comité |
| PUNTO 3 ASUNTOS GENERALES; en uso de la voz, la LIC. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL, solicita a los |
| integrantes que manifiesten si existe algún punto que deseen sea tratado en los asuntos generales, siendo únicamente la C.P. |
| MARIA CRISTINA GONZÁLEZ MÁRQUEZ quien pide el uso de la voz, para solicitar a los integrantes que desde este |
| momento se apruebe y redacte el acta de la presente sesión, con la finalidad de que la misma sea firmada por sus |
| integrantes acto seguido, la LIC. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL somete a consideración del Comité la propuesta |
| referida, siendo aprobada por unanimidad |
| PUNTO 8 CLAUSURA. En uso de la voz, la LIC. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL, Presidenta del Comité de |
| Transparencia y Acceso a la Información del Municipio de Colima, da por clausurada esta sesión |
| Siendo las 10 (diez) horas del día de su inicio, se da por terminada esta sesión, firmando al margen y al calce los que |
| en ella intervinieron, para constancia |

LIC. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL

Presidenta del Comité

CP. MARIA CRISTINA GONZÁLEZ MÁRQUEZ

Secretario Técnico

LIC. IGNACIO VIZCAINO RAMÍREZ

Integrante del Comité

MCGM/gctr -